Ir
~
UJ
.J
U

« :> z
U

~ -.J
m (!l
,::) Ir
D- UJ
W Z
Ir UJ

UJ « o o
-' « ~

u z o Z
<W U o ~
(J) z
w o Ir
D- '" 11)

11)

~ o u

.:
> ;:
.:
~
~
m
::l
~
Q

o
-<
~ ..
:1 o
u

(/)

«
I-

«

i

i
U

~

•

ATA DA DUOCENTtSIMA SEPTUAGÉSIMA
OITAVA (278a. ) SESSÃO DA COMISSÃO DE
LIBERATIVA DA COMISSÃO NACIONAL DE
ENERGIA NUCLEAR, REALIZADA EM 22
DE JANEIRO DE 1968, SEGUNDA - FEIRA ,
COM INíCIO ÀS 11:00 HORAS •

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de mil novecentos e

sessenta e oito, à,s onze horas, realizou - se na sede da COMISSÃO NACIONAL DE E-

NERGIA NUCLEAR, à Avenida Almirante Barroso, nÚmero oitenta e um" segundo an -

dar, a Duocentésima Septuagésima Oitava (278a.) sessão da COMISSÃO DELlBERATL

VA da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob a PreSidência do Prolessor

URIEL DA COSTA RIBEIRO, e com a presença dos Senhores Membros, Professôres JO

st RAYMUNDO DE ANDRAD~ RAMOS e HERVÁSIO GUIMARÃES DE CARYALIlO. O

Professor PAULO RIBEIRO DE ARRUDA impossibilitado de comparecer à Reunião, ju§..

tilicou sua ausência ~ mesma. INAUGURAÇÃO DO PRÉDIO NOVO DA CNEN - Comuni

cou o Senhor Presidente a próxima inauguração da sede nova da Comissão Nacional de

Energia Nuclear a ter lugar provàvelmente a trinta e um de janeiro próximo futuro~ com

a presença de Sua Excelência o Senhor Ministro das Minas e Energia. Comunicou tam

bém providências relacionadas com êsse evento. NORMAS PARA A CONCESSÃO DE

BOLSAS NO EXTERIOR - AJUDA DE CUSTO - PROCESSO N9100, 000/ 68 - O Senhor

Presidente encaminhou à Comissão Deliberativa sugestão de modificação das Normas

para Concessão de Bôlsas no Exterior permitindo aos bolsistas usufluir de ajuda de

custo. A Comissão Deliberativa aprovou essa sugestão exarando Resolução nos têrmos

propostos pelo Diretor do Departamento de Ensino e Intercâmbio Cientifico constantes

do processo relerido. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA: FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE DE MINAS GERAIS - PROCESSO 1<9 ·579/1/64 - Examinado o assUQ

to, pela Comissão Deliberativa foi decidido autorizar o aditamento ao têrmo de Convê

nio sugerido pelo Departamento de Administração. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO INS-

FL. n.· __ ............ .

/ ..

Ir
<t
w
..J
u

« :l
z

U
<t -.J

m (!J
,:) Ir
Q w
w z
Ir w

w « O O
.J « <t

u Z
O Z

<UJ U
O <t
Ul Z
W

O Ir
Q o<t

11)
11)

~
O
u

< >
" <
~
w
m
:::;
w
c

o
-<
~

lO

'" O
u

UI

«
I-

«

i

i
U

Ata da Duocentésima Septuagésima Oitava (278a. ) sessão da Comissão Deliberativa da
Comissão Nacional de Energia Nuclear, realizada em 22 de janeiro de 1968, segunda
feira .. com :inicio às 11:00 horas.

INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS - PROCESSO N9 84S{57 (3 volumes)

Examinado o assunto pela Comissão Deliberativa, foi decidido autorizar o aditame nto

. -ao Termo de Conv enio sugerido pelo Presidente do Grupo de Trabalho que estuda pre§..

taç õe s de contas. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ESCOLA NACIONAL DE ENGENHARIA

DA UNIVERSIDADE DO BRASIL - PROCESSO N9 140{S2 e ,140{l{62 - Examinado o

assunto pe~a Comissão Deliberativ'a, foi decidido autorizar a assinatura de wn têrmo

aditivo ao Convênio, conforme sugestão do Departamento de Administração. PRESTA -

çÃO DE CONTAS DO INSTITUTO DE ENERGIA ATÔMICA - PROCESSO N9 11 94{58 -

Examinado o assunto pela Comisão Deliberativa, foi decidido autorizar a assinatura de

... - '" -um aditamento ao Termo de Concessao de Auxllio conforme sugestao do Departamento

de Administração, PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNI -

VERSIDADE DE MINAS GERAIS - PROCESSO N9 3!S/1{S3 - Examinado o assunto pe
•

la Comissão Deliberativa, foi autorizada a assinatura de um Têrmo Aditivo à Conces -

são do Au~lio, ajustando -o à real aplicação do numerário recebido, bem como ao pra
•

zo de prestação de c~ntas . ENCERRAMENTO A sessão foi encerrada às 12:30 ho

ras e para constar foi l avrada a presenta Ata, que após lida e julgada conforme vai as

sinada pelo Senhor Presidente e Senhores Membros presentes.

DISTRIBUIÇÃO;
01 - (Original) - Livro de Atas
O? - (Cópia ) - Presidente CNEN
03 - (Cópia ) - Professor Paulo Ribeiro de Arruda
04 - (Cópia ) - Professor José Raymundo de Andrade Ramos
05 ,- (Cópia ) - Professor Hervásio Guimarães de Carvalho
06 - (Cópia ) - Arquivo

Iral.

FL . n. · .............. .

.... -....... .. -.. -- .......... ..
(hhrlco ~o Prnl~cnt.

,
IIQ" , ''li

'/H~'(trv